89. Porro cum dicitur, dabit, certissimam Christus exauditionem pollicetur. Christus inquam; quô, postquam
impositam peccatorum universi generis humani moleni obedien-
tissime suscepisset, & languores nostros tulisset, dolores nostros
portasset Es. 53. v. 4. Matth. 8. v. 17. 1. Petri 2. v. 24, in tan-
E 2 zum

tum delectatus fuit Deum, ut juro averit, se propter ipsum, omnibus credentibus in ipsum propitium fore & servaturum eos in morte ad beatitudinem aeternam.

90. Atq; hoc est, quod Hierop; saltes ait Psal 110. v. 4.
Juravit Dominus, & non paenitebit eum: Tu es Sacerdos in eternum secundum ordinem Melchisedecis de quo Vide Epist. ad Hebr. Quid, obsecro, verò hoc aliud est, quam si dixisset Deus per Prophetam. Juro ego Iehovah: propter te, filium meum pro genere humano passurum, ero placatum in eternum omnibus illis, qui te fide accipiunt. Brentius. Audis, inquam ego, jurantem Iehovah Dominum! Et juramento huic ipsi nittitur religiosa illa Christi in ingressu Textus nostri facta afferatio: Amen amen dico vobis.

91. Quibus ita constitutis, agite paucis videamus, quae in usum eadem verti possint ac debeant. Et quamvis iste multiplex esse & varius queat propter causam variorum Hæreticorum errores, tum & varia vita quotidiana errata: attamen catensis omisssis, placet ea usurpare tantum i. contra Pontificium priorum operum meritum. 2. contra noxiā ejusdem Sectæ de salute dubitationem.

92. Contra I. sic concludimus. Si omnis exauditionis certitudo & gratuita dōcēt beneficiorum divinorum, unicè & in solidum à solo nomine Sacerdotis aeterni, qui unus & solus Christus Iērōwān̄ est, dēpendet, sequitur humanorum bonorum nostrorum operum meritum esse nullum, esse impium. At ancedens est, ut textus. Ergo & consequens.

93. Contra II. ita argumentamur. Quodcumq; Christus ipsa veritas, juramento aeterni Patris subnixus, Patrem certò daturum petentibus ex fide, & se facturum religiosè sponsponeat, de eo dubitandum non est. At bona Spiritualia, peccatorum remissionem, justitiam & vitam aeternam credentibus ita promisit. Ergo de illis bonis, de remissione peccatorum & salute dubitandum non est.

94. Hinc

94. Hinc & minimè ferimus, imò in pietate non carere dicimus, si quis cum conditione, v. g. remissionem peccatorum petat. Confidenter dicendum est. Teneore, mi pater in verbo perq̄ promissiones tuas! & vis & potes & debes salvare, non quia sic meum meritum, sed quia sic tuum promissum non quia id poscit persona mēa dignitas, sed quia id exigit verbi ac promissionum tuarum veritas &c.

95. Nullo proinde modo hic hesitandum. Sed & sine h̄sitatione, (quāvis non sine conditione addita aut sub-intellecta; de quo dictum superius th.36.) Corporalia bona pertenda sunt, certoḡ statuendum, etiam hic nos in nomine Christi petentes exaudiri. De qua re ne plurib⁹ hic dicendum sit, repetim⁹ ea, quia in th.37. annotata, huc facere quēst⁹, & prae-re a distinguum inter exauditionem & exauditionis revelationem, inter auxilium divinum, & auxiliijmodum. Ex-auditio & auxilium divinum certa sunt: quāvis auxiliij modus & exauditionis revelatio non statim sequantur.

96. Ergo & Mora illa, de qua toties Ecclesia & Sancti in eaviri conquessti, non ab exauditionis denegatione, sed à sus-pense revelationis fœd⁹ est.

97. Mora vero hujus quām pregnantes apud Deum si-ne dubio Causæ! 1. Cum Deus non dat ad horam, non contemnit petentem, sed exercet quarentem. August. 2. Orantem probat atq̄ quasi excoctum justiorem ac puriorem facit, & ad orandum magis provocat. Hieron. 3. Sig. Dominus aliquid adimat voluntati, hoc tribuit saluti, ait iterum Aug. Tract.7. in Job. sed & 4. quādam non negantur, sed ut congruo tempo-re dentur, differuntur. 5. quod si vero non dentur, que petis, dantur meliora, quām petis. Isid. Confer hac de re prolixè diffe-rentes alios.

98. Mora hujus qui quis impatiens, peccat. Qui pius, à Deo adjutus durabit & se reb⁹ servabit secundis. Instabit

exemplo videtur Luc. 18. Multiplicabit preces suas c. ram Dominum, exemplo Anne 1. Sam. 1. v. 12. inde sinenter pulsabit Luc. 11. (Quippe quod concessurus est, et si differt, non tamen auferat Deus, ait August. in Ps. 65.) exspectabit Dominum moram facientem, arbitratus, eum veniendo venturum & non tardaturum, ut est apud Habac. c. 2. v. 3.

99. Quicquid vero nullo plane exauditur modo, eum, concludimus cum D. Basilio, aut male orasse, aut non conducibilia petuisse, aut in oratione non persistisse. Ut causa apud hominem sit, non apud Deum, in verbis & promissionibus suis verace.

100. Male petunt vero non unius generis homines, sed 1. qui sine vera fide orant. 2. qui non orant devoto pectore. Ut vox sine modulatione, est quasi vox porcorum: sic Oratio sine devotione est quasi mugitus boum. 3. praefracti peccatores, qui in iniustitate perseverant. Quales qui sunt, D. August. verbo, Dei illusores sunt, non Oratores. 4. qui in precibus dubitant. Jac. 1. v. 6. 7. Timida oratio numquid calum penetraverit? Denique 5. qui ideo petunt, ut in concupiscentijs suis insument, Jac. 4. v. 3.

Quos inter nos simus, tua misericordia est, Jehovah Pater clementissime; quod exaudimur, tua gratia es, Christe benignissime; quod salvamur, tua opera & cura es, Spiritus Sanctissime. Cui Deo Uni & trino sit laus, gloria & honor in perpetuas aeternitates.

Corollaria.

P R I M U M

1. Ingenijs hominum Reformatae (ut appellant) Religioni addictorum nihil, si Dls placet, mitius; à Candore & humanitate facta, si verbis credas. At hem! quoties contrarium prote-

protestationi factum! Copiamus hujus rei exemplum à Doct.
Joh. Crocio ita in D. Joh. Affelm. Dn. Praeceptorem & Pra-
fiderem meum eterno cultu mihi venerandum, pro modestia tua
Præfat. p. 2. Controv. Prut. ita in urgentem Deum Refor-
matis tantum non Diabolo deteriorem esse, Rostochiens-
ium Alastor Joh. Affelmannus in imputa sua Triade
concludit Hactenus D. Crocius.

3. In quibus si modestia, si humanitatis vel vola vel ve-
stigium, ostendam ego, Omnes doctos, prudentes, ac bonos viros
errorem errasse sex jugera longum 1. in definitione Modestie
2. ejus requisitus. 3. ejusdemq. exemplis. Quin & 4. cuncta
tibi Modestiam immodestissimam, Immodestiam modestissimam,
humanitatem inhumanissimam & inhumanitatem humanissi-
mam. Σιδηρόζουλα!

3. Sed meritus est Doct. Crocius accuratiorem censu-
ram, quam insituemus, inquisituri 1. in Titulos & Epithetas
quibus D. Affelm. & Triada ejus beat 2. in Rem ipsam.

4. Ut vero improbitatem Styli Crociani evidenter
omnium oculis exponam, in antecessum notabo, sermonem esse
de D. Affelm. in publico officio Professionis Evangelica consti-
tuto: cuius etiam sit, vii vocacionis istius divine non tantum
docere auditores suos solida didactica, sed iuravones funda-
menta, sed & ελέγχειν τε αὐλέγοντας (Nota emphasi Apo-
stolicam.) idq; potenter & tanto verborum rerumq; divinarum
robore, ut ora obturata è certamine ac disputationibus referant
domum adversarij. Vide D. Paulum Epistolā ad Tit. 1. v. 9. II.

5. Nunc videamus, quo honore beat hunc Dei ministrum,
D. Affelmannum. Nominat Rostochiensium Alastorem.
Resp. Rostochij superesse Orthodoxos fidei propagatores & pro-
pugnatores, interq; eos Doct. Affelm. Dei donum est, bonum
vero Schola & Ecclesia nostra. Ne nescias autem 1. Alastor
apud Poëtas gentiles est unus ex atris illis nigri Plutonis, infer-
norum

orum presulis praesidisq; equis. An cum eo virum Orthodoxum, virum legitime ad Evangelij ministerium vocatum, virum officij sui divini partes exequentem componet. D. Crocius i. Impius erit, & peccabit in ipsam vocationem divinam, in vocantem Deum, in Spiritum S. per ministrum suum de peccato arguentem terrarum orbem.

6. 2. Non poterit Crocius, si vel se vel Affelm. spectet. Argumentor enim (1.) Quicunq; est inter eos, qui 1. sine controversia sunt majori minori Aug. Conf. socij & Professores, & 2. quibus fraternitatis manu toties porrigitur voluit universus vester Reformatorum ordo, illum D. Croci non potes, si bonus, bona conscientia Diaboli ministru m constitueret. At qui D. Affel. est inter illos &c. Ergo. (2.) Qui in sua religione & ipse salvare & alios salvare potest, Deo laboribus benedicente, illius ministerio non devehetur anima ad tartareas sedes. At de D. Affelm. illud est verum. E. & hoc. E. non devehet animas suorum auditorum in infernum.

7. Non placet in re manifesta pluribus argumentis uti. Eorum, que usurparimus, Propositiones Majores extra, ut puto, controversiam. Minores etiam multis probarem, nisi vel in confessio ipsa, vel etiam vestratum gauderent testimonij. Perkinsius. Die Kirchen in Deutschland / so Lutherisch genannt werden / die erkennen wir für die wahre Kirche Gottes. Heidelbergenses: Wenn ihr (Lutherischen) Gottselig lebt/ nach der (NB.) erkennuß/ die euch Gott gegeben hat/ so halten wir euch für Kinder Gottes und für Brüder in Christo Jesu. Ungeachtet des Irrthums / den wir meinen/ das ihr von heiligen Abendmahl haben. Legati Galli Ecclesiae Hugenonice anno 1557. Sentimus nos & vos esse unam veram filij Dei Ecclesiam.

8. Sed sunt & aliae Alastoris significationes. Notat enim iūm animum seu hominem male sibi concium, iūm & Genium

*Genium caueriatis conscientias vexantem cruciantemq.
Prima locum in D. Præside habere non potest, nisi malam Con-
scientiam signit intrepida veritatis ac fidei Lutherano-Catho-
licæ assertio, defensioq.
Et si ita, unde Doct. Crocio id con-
stat? an regedoyrōns est?*

9. *Contra secundam sic argumentabor. Quicunq; do-
cet Evangelium salutis, Act. 20. v. 32. gratia, ibid. v. 24.
pacis, Es. 52. v. 7. quo reficiuntur, qui laborant & onerati sunt,
ex Matth. 21. v. 28. (taceo mille mille alia) iū non est inter
Alastoras & conscientiarum tortores. D. Affelm. profitetur
Evangelium pacis, gratia, salutis, &c. Ergo inter Conscientia-
rum Alastoras habendus non est.*

10. *Horum omnium quid tandem negabit D. Crocius
solido arguento ductus? Nihil, prorsus nihil. Unde quantam
immerenti injuriam & vim intulerit, cogitabit tandem & pa-
nitebit.*

11. *Caterium acceptabimus nunc verso stylo, quod ait Cro-
cius, & ipso invito, in melius vertemus id om̄en. Ecce enim id
non liceat, cum vox ista sit ex numero eorum, quæ in Ultramq;
partem accipi queant. Sic etenim Graci Alastorem quoq; vo-
cant eum, qui damna ælasæ (non facile obliscenda) pre-
ter fas jusq; bonis illata ab improbus, in illatoribus vindicat.
Vide Domine Doctor, Germania est, in qua Jehovæ auspi-
cijs & D. Lutheri ministerio vera religionis facula resplen-
descere cœperat. Teneræ huic Virgini, Ecclesia renascenti
deplorandam Majores vestris (quorum errores maximos horren-
dosq; hodieq; aut studiose palliatis aut arctè tenetis) intulerunt
suppæziv, malumq; prorsus ælasor: quid mirum, si per sinceros
Lutheranæ doctrinæ assertores Deus ea in Vobis vindicet.
Conscientias E. si ex agitat & torquet Affelmannus, non or-
thodoxorum, non nostras torquet, sed vestras, fricando eas &
verbi gladio penitrantissimo vulnerando.*

F

12. Per-

12. Per placet hic sensus & de causa quidem non una. Id
salem bac vice considerare in hanc rem liceat, quod vestræ re-
ligionis homines non quos vnu nostræ Fidei & equæcæ eo bacte-
nus dignati nomine fuerint, sed eos potissimum, qui orthodoxiam
Lutheranam imprimis defenderunt & vestram heterodoxian,
vestra subversio & vestra rationis humana Sophismata
magno zelo in vestrum retorserunt caput. Sic autores & Apa-
logistæ Form. Conc. Sic Jac. And. & alij vobis Alastores
sunt. Sic & nunc D. Crocio D. Affelmannus.

13. Accedo ad Triada ipsam, quam impuram vocat
Conversationis Prutenicæ autor. Dicam vero breviter. In
Triade duo sunt 1. Charta. 2. Literæ, dictiones &c. Impuri-
tatem se quis à charta derivare velit, ineptius sit & theatro do-
ctorum virorum se deridendum propinaverit. Literas, dictio-
nes vocesq; aut spectamus materialiter aut formaliter ratione
significationis. Priori modo spectata nec pura nec impura, ullo
sensu, qui horum facere potest, sunt. Ergo impuritas erit à re-
bus, quas significant. Verum quid contra vestræ Religio-
nis principia est, si hoc non est? Sic concludo. Nullum signum
est pœdonivis, & reapse exhibitivum ejus rei, quod signat &
significat. At dictiones, vocesq; (propositionum integrarum,
quoad hanc rem, non dissimilis ratio:) sunt òuoiwæ, sunt
enūcia, sunt signa rerum. Ergo non exhibent, non deferunt res
ipsas. E. nec rerum accidentia, inter quæ impuritas.

14. Sed tamen impura esse cogitur, D. Crocij editio,
Affelmanniana Syllogis morum Trias. Ut habeat, quod voluit,
distinguimus assertiones orthodoxas, quas Dn. Affelman-
nus inibi suas facit, ab effatis Doctorum Ecclesiæ Calvinia-
næ. In illis impuritas, quam notariis aut notare queas, nulla:
quoad hæc vero, non gravabor D. Crocio assentiri. Inde
vero deductâ impuritate ad totam Triada, erit in locutione
tropus, quo, quod partis unius aut quarundam est, transfer-
tur

tur ad totum, sine subjectivo tamen ac reali caterarum partium vitio.

15. Quod ad Rem ipsam attinet, de ea Affelmannianos Syllogismos repetam, in quibus solvendis antè occupabitur D. Crocius, quām hujusmodi injuria sa strigili mactet viros & Scriptores ipsos. Inquit D. Affelman. DEUS Calvinistarum (Crocius substituit vocem Reformatorum, ut diversis his nominibus unam eandem rem subesse ostendat:) est Diabolo deterior: 1. quia Diabolus neminem cogit ad peccandum, neq; verò cogere potest. Unde Scholastici: Diabolus non est causa peccati directè, sed solum per modum persuadentis vel proponentis appetibile. 2. quia Diabolo naturale est peccare, & homines seducere: at Deus proficitur, se esse ipsam bonitatem, nihilominus tamen maximam partem seducit, & in peccata precipitat. 3. quia Diabolo imperat, ut homines seducat. Omne autem opus magis est imperantis, quām exequentis, magis impulsoris quām impulsi & moti, magis agentis principalis, quām instrumentalis. Hac tenus D. Affelmanni verba & rationes.

16. Quid verò D. Croci, annon hoc ipsa in Veltratium scriptis sunt? Omnidò. Cur ergò quod inde sequitur legitimā discursus formā, sine ullo Sophistices elencho, tuum facere gravaris? Argumentor. Qui assentitur præmissis easq; suas facit, is non potest non suam facere Conclusionem. Reformati assentiuntur præmissis easq; suas faciunt. E. non possunt non suam facere Conclusionem. Majoris veritas inde constat, quod conclusio non sit novum quippiam, secundum rem à præmissis distinctam, sed in illis est duvāque. Vis aliter Cujus Ecclesia & Scholæ Syllogismi medium est, illius quoq; sunt extrema, mediò illò rectè connexa. At Ecclesia Reformatæ media illa ab Affelm. notata sunt. E. quoq; illius sunt extrema.

17. Hac tenus ostendimus, quibus rationibus adducti cogamur impian illam & vere impuram Conclusionem vestre Ecclesie

eclesia imputare. Econtra vero quæso te, D. Croci, quibus causa
fis moti adiunguntur vestram quidam ad deformandum Christum nostrum, a deo illum evocato, et Servatorem unicum, ut
scribere non erubescant, Christum nostrum esse einen groben
Esel ein abgöttisch Kalb reissenden Wolff, Eiclenmörder ohn-
mechigen wohn vnd hirngoren, Tyrannen, Baal, der zu höh-
ten vnd zu spottten sey, addita appendice, das man ihn nicht könne
nicht Verdammnen noch Verspotten, das er nicht eines argern-
wert sey. Hac omnia & plura alia in Christum nostrum, se-
denterem in throno Dei Patris & praesenter potenterque omnibus,
etiam in medio inimicorum, dominantem unus est vestro ordine
& in unico quidem libro blasphemiarum portenta eructavit
& evomuit: Infeliciter profecto & impie! Audi Croci. Si
premissas nobis ostenderis, ex quibus per se & aeu dôla usq[ue]
in aeternum sequitur de Christo nostro, quod ait Scriptor ille, sta-
tim & expresse eas damnabimus, refutabimus. Petunt nostra-
testor annos idem a vobis in quaestione de Calvinistarum Deo-
& sic vestro: non ut laudant vos, sed ut pietatis & ratiōnālē
lēgitimā sectandorum moneant, non ut calumnientur, sed ut
ab errore in viam revocent. Hoc opus, hic labor & finis
unicus nōr dicitur, Cōlōn. Etiam D. Affelmanni.

SECU ND U M.

18. Omnidic aliud est Idolum, aliud Typus, & aliud
Imago. Cum Reformatæ Ecclesia, quam vocant, Doctori-
bus controversia nobis est non de illo nec isto, sed de Ima-
ginibus.

19. Neg. tamen quassio est i. de dishonestis & impudi-
cis imaginibus, neg. 2. de puerilibus, anilibus, & ineptis, neg.
3. de Papisticis (qualis est v. g. Petri, claves manibus geren-
tis, vel Jacobi, quatenus illa adumbratur & confirmatur
Pontificis primatus; hac peregrinatio ad Compostellam) &
Idolo-

Idololaticis alijs, sed quaritur. 4. de honestis; illis scil. que sunt commone factio[n]es vera historie, & monum[en]ta, ut Incarnationis, nativitatis, temptationis, crucifixionis, mortis, ascensionis Christi.

20. De his in qua[n]t[u]m queritur: & id præterea non simpliciter aut absolute, sed cum certo modo ac respectu consideratis. Nempe quatenus vel ornant, vel docent, vel monent, vel memoriam adjuvant, vel conjunctim praestat h[ec] omnia. Finge & imagines (sculptas, pictas,) aliam induere rationem, v.g. impedire aut vitiare ornatum verum & principalem, qui in Confessione, Cantione, Oratione, Communione g[ener]aliter consitit, sic pro yis non militamus.

21. Hactenus subjectum Controversie assertionis. Prædicatum est geminum. 1. facere 2. habere & retinere eas; idq[ue] in templis publicis. E. tota questio est. An imagines ornantes, docentes, monentesq[ue] facere de novo, & factas in templis publicis habere licet?

22. Facere autem & Habere dicimus; ut intelligas, & nihil, & calumniam esse, si quis Lutheranos sugilleat, & semi adorationem Imaginum nostris Ecclesijs tribuat. Falso istud: non Papizant, non Jesuiturunt viri Lutherani. Deinde animus, an licet. Neg[are], enim superfluo: imagines necessarias esse credimus, neg[are] ita usum earum usum.

23. Ita postea questionis partem affirmativam arripimus, Reformati negativam. Et affirmativam istam eo fine adeo tuemur arcte, ut ne obulum quidem unum ad impietatem conferamus. Quisquis enim id facit, Arethysij verbo & iudicio, perinde est ac si contulisset omnia. Vis apertius? Pugnamus pro libertate Christiana, quam serio nobis commendavit D. Paulus ad Gal. 4. v. 31. C. 5. v. 1. ita quidem ut ne ad momentum hec adversarijs cedendum sit, eodem praeunte ibid. C. 2. v. 5.

F 3

24. Con-

24. Contrà tumultuantur Reformati & thesin suam
pluribus sed ruinosis tuentur ratiunculis. Inter alia etiam ar-
gumentum habent ab autoritate & consensu, quem crepant,
quorundam Doctorum nostra Ecclesie: & inter eos introdu-
cunt quoq. Dn. Präsidem, D. Affelm. cuius verba qua sunt,
agite audiammo. Zu welcher (bilder) newen aufrichtung / daß
hemblich newe Bilder in Kirchen gemacht vnd gesetzt werden/
gleichwol keine versendige Theologi rathen / vnd dessen erlach
nicht von den Calvinilten, sondern aus Gottes Wort gelernt
haben.

25. An cum Calvinianis hic facit D. Affelmannus?
Negamus in solidum. Cum B. Lutherò facit, & ferè cum
Lutherò loquitur. Ita verò ille. Quamquam imagines non
admodum amem & vellem in templo non statui, non
quod solidum hoc spectem, quia adorentur, quod rarius
accidere puto, sed quod fiducia operis in precio & specie
earum ponitur, quasi in illo opere aliquid obsequij Deo
præstetur, cum interim perdatur som pius, & totum quod
illis impenditur, in meliores usus pro fratribus necesse
impendendum sit. Sic Lutherus. Etiam cum D. Chem-
nitio facit; Videndum est, ait ille, ne rudioribus vel poste-
ritatib[us] imagines sint occasio ruinæ & idololatriæ: item ne
sumptus, qui debentur vivis Dei imaginibus, profundan-
tur in mutas statuas. Idem idem prorsus dixit & voluit
Affelmannus.

26. Ergo non amat Lutherus sumptuosam, supersticio-
sam & charitatis officia impedientem, non suadet Affelman-
nus novam & periculosa Imaginum facturam, quid vestræ
cause hic præsidij? Nihil. Non placent post Lutherum D.
Affelmanno Imagines rationē: Reformati tollunt eas à vñwç.
Affelmannus respicit ad id, quod imaginum facturam sequi
potest per accidens; Calviniani eam prohibent ratioe sui &
per

per se. Affelmannus vult prudenter esse occurrentum mala
externo fortè futuro: Calviniani imagines fabricandas & han-
bendas negant ob vitium in re ista prælens & internum. Henc
quanta inter hos & illum distantia!

27. Repeto ergò litū statū, & iterum dico, Quærī, An
to facere vel factas imagines in templū habere, si per se im-
pium ac vitiosum? Et, an hoc ipsum ex aliquo præcepto di-
vino morali à Calvinianis ostendi ac probari posse? Nos negamus
utrumq.

28. Sed audiamus etiam, quomodo producta D. Affel-
manni verba in suum vertant usum Reformati. Theophilo
Mosano respondit satis Rev. & CL. Dn. Balduinus, quem vide.

29. Breviarum libiquiū licet sic insert. So müssen
das keine versendige Theologi sein, die neue Bilder in der Ritu-
alen machen lassen. Ergo sint oportet non satis prudentes Theo-
logi, qui imagines in templis erigi sinunt. Resp. Abludis &
scopis. Quassio est an factura imaginum sit per se impia &
divinis literis contraria, quod nostra Ecclesia negat. Bre-
viarium concludit, non satis prudenter fieri, si novae imagines
in templis erigantur: Quid hoc ad rhombum? 2. Damus, non
satis prudenter agere Theologos, qui novas imagines, quæ occa-
sionem idolatriæ olim daturæ videntur (de ijs enim loquitur
D. Affelmannus) in templis ponи permittunt. Sed quid hoc ad
Imagines & & per se, vel etiam ratione modorum th. 20.
notatorum spectatas? 3. Quod de imprudentia ait D. Affelm.
referri debet ad actum illum, de quo loquitur, & explicandum
est cœgyluōc. Breviarium id ex more suo pervertit, ut vide-
tur, & accipit exluōc. Deniq. 4. imprudentia a D. Affelm.
notata perstringit studium, conatus, & calida & non satis cau-
ta consilia in Imaginum erectionem collata. Breviarium ean-
dem obtorto trattam collō, rapit & transfert simpliciter ad

Ima-

*Imaginum facturam. 5. Scopæ idcirco dissolute! Prudentes
Theologi non suadent, non agitant consilijs suis Imaginum no-
varum facturam publicam. Ergo non sunt prudentes Theo-
logi, qui novas imagines in templis fabricari concedunt. Iterum
dico, funiculus ex arena est.*

30. *Sculptus Orthodoxus inde colligit, suadere Affel-
mannum, ut imagines è locis sacris legitimè removeantur.
Resþ. 1. Quibus obsecro fidiculis inde illud Scriptor iste extor-
quebit? 2. Imagines impudicas, Papisticas, Idololatricas legitimè
removendas esse, quis negat? Et quis ob legitimè factam Imaginum
remotionem Reformata Ecclesia Doctores è Lutheranis
unquam reprehendit? Ob illegitimas Iconoclastas vos saluta-
mus, & dicam vobis scribimus. Vobis inquam, quos etiam in
hoc punto à veritatis orthodoxæ via regia abire cernimus, &
sic pro adversarijs habere cogimur: contra quales Confessio fidei
nostra nobis ex ase edenda & afferenda est, non ex semisse.
Quodq; dum faciunt Orthodoxi, gladium Spiritus, quod est
verbum Dei, in Heterodoxos stringentes, peccatores esse non
possunt in causa tñm sancta & divina, iudicio B. Lutheri,
quod vide in Epist. ad Philipp. Melanchth. scripta ex Eremo
suâ die Petri & Pauli, anno æra Christianæ 1530.*

Filio, qui nos liberando, verè (οὐλως) liberos fecit,

Joh. 8. v. 36. benedictio, gloria, robur in

secula seculorum. Apoc. 5. v. 13.

per se. Affelmannus vult prudenter esse o
externo fortè futuro: Calviniani imagines
bendas negant ob viuum in re ipsa prælens
quanta inter hos & illum distantia!

27. Repeto ergò licet statum, & iterum
to facere vel factas imagines in templis ha
pium ac vitiosum? Et, an hoc ipsum ex ali
no morali à Calvinianis ostendi ac probari po
ntrumq.

28. Sed audiamus etiam, quomodo p
manni verba in suum vertant usum Reform
Mosano respondit satis Rev. & CL. Dn. Bald

29. Breviarum libidinisticum sic in
das keine verständige Theologen die newe
chen machen lassen. Ergò sint oportet non sa
logi, qui imagines in templis erigi sinunt.
scopq. Quastio est an factura imaginum
divinis literis contraria, quod nostra Ecclesi
vianum concludit, non satis prudenter fieri
in templis erigantur: Quid hoc ad rhombus
satis prudenter agere Theologos, qui novas i
sionem idolatrie olim datur & videntur (d
D. Affelmannus) in templis ponit permittu
Imagines & & per se, vel etiam ratione
notatorum spectatas? 3. Quod de imprudentia
referri debet ad actum illum, de quo loquitur
est cœgnitio. Breviarium id ex more suo
tut, & accipit ex lumen. Deniq. 4. imprude
notata perstringit studium, conatus, & calici
ta consilia in Imaginum erectionem collata
dem obtortam tractam collō, rapit & trans

076

Image Engineering Scan Reference Chart TE263 Serial No.

11